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man i de vinduer, som man nu er i fra regioner- 
nes side. 

Hvis man så skulle ind at digitalisere -  men 
stadig væk, jeg er meget, meget loren ved det og 
mener ikke, at det er vejen frem -  så melder der 
sig jo nogle andre muligheder. Men der er også 
nogle begrænsninger på den økonomiske side, 
det er klart. Jeg vil gerne slå fast, at for Venstre 
er det ikke sådan, at vi opretter en ny landsdæk- 
kende kanal med blandingsfinansiering, altså 
hvor de får både licens og sådan noget. Det vil vi 
under ingen omstændigheder medvirke til. Så 
det er spørgsmålet om, hvad der kan dannes 
økonomisk basis for. Det må man så prøve at se, 
og jeg ved, at regionerne jo selv prøver at arbej- 
de med forslag. 

Men jeg vil dog også godt have lov at sige, at 
der jo er en grund til, at man kalder det regioner 
og ikke landsdækkende tv. Men jeg er sådan set 
meget åben, men stadig væk mener jeg ikke, at 
den digitalisering er vejen frem. Så må vi se, om 
vi om 10 eller 20 år ender med at bruge lavthæn- 
gende satellitter, eller hvad ved jeg. Det er der 
ikke rigtig nogen af os, der kan sige noget kvali- 
ficeret om på nuværende tidspunkt. 

Til hr. Aage Frandsen: Spørgsmålet er, om der 
vil blive flere eller færre, eller om de forhold, 
som jeg har nævnt ved at læse op, vil ændre sig i 
den nuværende aftale, i det nuværende system. 
Det gør de jo ikke. Det er tværtimod gået den 
anden vej. Det er blevet mere og mere kommer- 
cialiseret på trods af, at man har givet mere og 
mere i licens, og det er, fordi markedet er, som 
det er. 

Som jeg sagde til hr. Søren Søndergaard: Al- 
ternativet er -  det er fair nok, hvis man har det 
synspunkt, og det tror jeg gerne hr. Aage Frand- 
sen vil advokere for -  at man hæver licensen 
ganske betragteligt, således at TV 2 ikke er så 
markedsmæssigt afhængig. 

Men så længe man ikke vil det, og det vil vi 
altså ikke, må man også tage konsekvensen af 
det. Og det er det, vi gør. Og nu skruer vi oven i 
købet licensen ned. Det er vi ret glade for. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Vedrørende regionerne: Hr. Jens Rohde sætter 
spørgsmålstegn ved, om de skal være landsdæk- 
kende i fremtiden. Men der står altså i medieaf- 
talen fra den 3. juni på side 5 -  det vil jeg gerne 
have hr. Jens Rohde til at forholde sig til: Aftale- 
partierne er enige om at opfordre de regionale 
TV 2-virksomheder til at undersøge mulighe- 

derne for at etablere en regionalt baseret tv-ka- 
nal i forbindelse med indførelsen af jordbaseret 
digitalt tv i Danmark. Hvordan forholder hr. 
Jens Rohde sig til dette afsnit, også set i sam- 
menhæng med de citater, hr. Jens Rohde havde i 
går i Børsen? 

Kl. 11.00 
Jeg har et andet spørgsmål angående regio- 

nerne: Hvordan vil man i fremtiden forhindre, at 
regionerne bliver trængt, når regionernes inter- 
esser ikke er i overensstemmelse med køberens? 
Vil magten ligge hos regionerne eller hos den 
kommende køber? 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Det er helt korrekt, at man ved medieforliget 
sidste år sikrede TV 2-regionerne økonomisk fri- 
hed. Det synes jeg også er utrolig positivt for de- 
res muligheder. 

Hvis dette digitaliserede sendenet ikke bliver 
en realitet, skal jeg så forstå hr. Jens Rohdes svar 
således, at der ikke er nogen udviklingsmulig- 
heder som sådan, så har de de sendetider, de 
har, og de har de vinduer, de har -  slut? Eller vil 
der være mulighed for at sikre, at de har rum til 
at opfylde de udmærkede public service-krav, 
der er blevet stillet, og har mulighed for at op- 
fylde dem optimalt og dermed også har mulig- 
hed for at udvikle sig regionalt? Altså at det ikke 
bare er sådan, at så er der ingen muligheder, 
men at man er villige til at gå ind og se på, at de 
godt kan udvikle sig. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg er jo nødt til at være ærlig og sige til fru Bo- 
dil Kornbek, at hvis det er sådan, at man ikke di- 
gitaliserer sendenettet, bliver der ikke flere sen- 
dekanaler. Der er jo en teknisk begrænsning, og 
det vil sige, at så skal TV 2 sende i vinduer. 

Jeg tør næsten ikke sige det, for jeg ved, at der 
er TV 2-repræsentanter og regionsrepræsentan- 
ter til stede, men hvis man skulle udvikle sig an- 
derledes, skulle man gå ind i et eller andet sam- 
arbejde med Danmarks Radio om kanalen på 
DR 2 eller sådan noget. Jeg ved, at det har man 
ikke sådan de store ønsker om i TV 2-regioner- 
ne, men udviklingsmulighederne er der. 

Det vil jeg også sige til hr. Naser Khader: Det 
er fuldstændig korrekt, hvad der står i medieaf- 
talen. Vi har opfordret regionerne til at undersø- 
ge det, og det er de i gang med. Jeg ved i øvrigt, 
at regionerne også meget gerne vil have lidt 


